最高人民法院经济审判庭关于购销羊绒合同中出现两个质量标准如何认定问题的复函
　　宁夏回族自治区高级人民法院：　　你院宁高法〔１９９２〕１６号《关于〈购销羊绒合同中出现两个质量标准应如何认定〉的请示》收悉。经研究，答复如下：　　甘肃省农工商联合企业公司（以下简称企业公司）与宁夏海原县土畜产品议购议销公司（以下简称议购议销公司）签订的购销合同规定，议购议销公司供给企业公司白山羊原绒２０吨，紫山羊绒１０吨，质量标准为９１路９０分。在合同的“其它”一栏中又规定，需方要求过轮后白绒达到５８分头，紫绒达到５４分头，除去土沙等杂质后每市斤实收８两绒，实际按１斤计算，不做深加工，不抽尖毛，超出分头收入各分一半。你院报告称，过轮后的过轮绒质量完全取决于过轮加工的设备条件和加工精细的程度，过轮加工又是需方的行为。按合同规定，议购议销公司供给企业公司的是山羊原绒。因此，只要供方交付的山羊原绒达到９１路９０分，即应视为符合合同规定的质量标准。　　此复